(5) Cod. 4, καὶ εὗρηται περὶ αὐτοῦ.

(6) Cod. 4, τῇ εἰκάδι τοῦ Ἀπριλίου.

(7) Dole, sodes, nomine Eustathii, temere imperiteque a scriba insertum. Quid enim magis discrepat? Sanctus Eustathius concili i Niceni temporibus florebat, nec ultra annum 337, vixisse putatur. (V. Hist. Chronol. Patriarch. Antioch. apud Holland. t. I, Jul.) Alium Eustathium in fastis Antiochenis frustra queras; at vero Gregorius noster Antiochiam venit anno 586. Quo tempore Ecclesiam illam regebat, qui multis laudibus ab Evagrio (lib. V, c. 6) celebratur, Gregorius I. (V. Quien. Or. Chr. t. II, p. 737.)

Eustathium tamen istum recipit ultro Lancia (n. 46) quo seriem augeat patriarcharum Antiochenorum; i.e. videt clausum esse locum, selem illa tum occupante Macario Monotheleta. Gregorium enim nostrum Antiochiam migrasse censet anno 677 (n. 45). At anno, qui hunc proxime consecutus est, scripta est Divalis sacra Constantini Pogorati ad Donum pont. max. in qua

A fili, misereatur, teque pro laborebus tuis remuneretur. Ex eo die annos quatuor apud sūnum fuit Gregorius, atque inde rhetorice universæ et grammaticæ præcepta hauit, ac philosophiam aīque astronomiam edidicit eo successu, ut paulatim tanquam alter Chrysostomus evaserit (4). Eum denique senex de [XLV] discessione cogitantem fausta omnia appreccatus dimisit, prædictis adversis relus, quas erat subitorus. Ille vero Hierosolyma reversus est.

XXX. Ac reducem eum sanctus archiepiscopus magna cum letitia accepit, et annum præterea apud se habuit Hierosolymis, ubi sancto Paterum, qui illic erant, societate plurimum est delestat. Post id tempus cum abundi facultatem ab archiepiscopo petisset, et ut sibi bene precaretur (5), rogasset; tam ille, quam reliqui sancti viri Gregorium votis omnibus prosecuti non sine gaudio dimiserunt. Discessit autem Hierosolymis iv Idū Aprilis (6), venitque Antiochiam, ubi, hospitio acceptus a sancto urbis illius archiepiscopo (7), in ea cellula habitavit, in qua sanctus Pater noster magnus Basilius Hexaemeron interpretatus est, atque ibi sermones de dogmatis proponere coepit ejusmodi, ut qui Antiochiae sapientes habebantur cum eo certare non possent. Sapientia enim illi quadam divina inesse videbatur (8). Porro Antiochiae Gregorius annum transegit, magna admiratione affectus, et omnium laudibus commendatus. Inde annuente episcopo et fratribus digressus,

C ille se præsentem interrogasse testatur in regia urbe Mazáriον τῆς Θεουπολιτῶν πλεως, sive Antiochenum patriarcham: sic enim eam urbem appellabant: euadēmque iterum et tertio memorat (Hard. t. III, p. 1015), tanquam jamdiu pontificatu potitus et veterem controversiarum auctorem. (Vide Quien. Or. Chr. t. II, p. 742.)